
Forbedr din sikkerhed og dit privatliv ved at blokere annoncer, sporing og Malware 

domæner med hblock.

Hvad er det til for

hblock er et POSIX kompatibelt shell script, der henter en liste over domæner, der 

viser annoncer, sporingsscripts og malware fra flere kilder, og opretter blandt andet 

en host fil, der forhindrer dit system i at oprette forbindelse til dem.

Vigtigt! hBlock erstatter som standard host filen på dit system. Overvej at lave en 

sikkerhedskopi først, hvis du har poster, du vil gemme.

Et shell script er en tekstfil, der indeholder en rækkefølge af kommandoer til et Unix 
baseret operativsystem (OS), også Linux. Det kaldes et shell script, fordi det 
kombinerer en rækkefølge af kommandoer i en fil, der ellers skulle indtastes én ad 
gangen, til et enkelt script. Shell scriptet er operativsystemets 
kommandolinjegrænseflade (CLI) og fortolker for det sæt af kommandoer, der bruges 
til at kommunikere med systemet.

Er det sikkert at bruge

Dette script vælger absolut kun domænenavnene for hver kilde, så hvis et 

domænenavn omdirigeres til en uærlig server, vil dit system ikke blive påvirket. I 

værste fald kan du miste adgangen til et legitimt domænenavn på grund af en falsk 

positiv, men du kan vende det ved at tilføje domænet til hvidlisten.
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https://github.com/hectorm/hblock


Trin 1: Installer hblock

Åbn en terminal og indtast

sudo pacman -S hblock

Trin 2: Kør hblock

sudo hblock

Her er resultatet: 421.988 .domæner blokeret.
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Trin 3: af Nano som standardeditor for Crontab 
filer
En af de mest almindelige aktiviteter, når man administrerer cron job, er at redigere 

crontab filen. Som standard specificerer systemet editoren for dig. Men hvad nu hvis 

du hellere vil bruge din foretrukne teksteditor, såsom Nano som din crontab editor.

Denne proces involverer indstilling af en miljøvariabel kaldet export. Det er en 

standard Unix miljøvariabel, der bestemmer, hvilken editor der kaldes, når et program 

vil starte en teksteditor. Her indstiller vi den til Nano, før vi kører 

kommandoen crontab -e.

For at angive Nano som crontab standard editor på hele systemet skal der udføres et 

par kommandoer

Åbn en terminal og indtast følgende

echo 'export VISUAL=nano' >> ~/.bashrc

Derefter skal du source filen for at anvende ændringerne:

source ~/.bashrc

Hver gang du nu kalder crontab -e, åbnes det automatisk i den angivne editor.

Trin 4: Automatiser hblock
Først skal der kontrolleres on cron er installeret, Indtast følgende i terminalen.

sudo pacman -S cronie
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Det var installeret, så indtast n og slå Enter (kun hvis det er installeret) og J (hvis det 

ikke er installeret)

Vi skal lige kontrollere at cronie er aktiveret og kører. Det gøres med følgende 

kommando i en terminal:

systemctl status cronie.service

Det kør det i det her tilfælde. Hvis de ikke er aktiv og ikke kører, skal du udføre 

følgende kommandoen.

sudo systemctl enable --now cronie.service

Genstart nu Computeren

Hvad det betyder at “enable” en tjeneste.
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Aktivering af en tjeneste i Linux betyder, at du ønsker, at den skal starte automatisk, 

når systemet starter. Det betyder ikke, at tjenesten starter automatisk. Vi har 

specifikke flag for, hvornår vi vil aktivere og starte en tjeneste på samme tid. 

Specifikt:

Denne kommando fortæller Linux, at den både skal aktivere den ønskede tjeneste og 

starte den med det samme. Her er de forskellige “statusser”, hvor vi finder en 

tjeneste:

enabled – Starter automatisk ved opstart

disabled – Starter ikke ved opstart

active – Kører i øjeblikket inaktiv – Kører ikke lige nu

static – Kan ikke aktiveres direkte (ingen [Installer]-sektion)

masked – Helt deaktiveret (kan ikke engang startes manuelt)

Nogle af disse statusser kan være gyldige samtidig med andre. For eksempel kan en 

tjeneste være “aktiveret” og også “inaktiv”, hvilket betyder, at den starter næste gang 

operativsystemet genstarter, men ikke kører endnu.

Tilføj følgende linje for at køre hblock dagligt ved midnat med følgende kommando i 

terminalen:

crontab -e

Og indsæt følgende i crontab

0 0 * * * /usr/bin/hblock
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Stjernetegnet laves ved at holde venstre shift-tast nede og vælge stjernetegnet som 

er til venstre for Enter tasten.

Husk at det skal være to nuller og ikke bogstavet o

Hvis computeren ikke er tændt ved midnat, så bliver listen opdateret når nu tænder 

computeren.
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Gem filen ved at bruge Ctrl+O, altså bogstavet O, og ikke tallet 0. Luk nu nano ved 

at bruge ved at bruge Ctrl+X

Kontroller nu om cronie.service kører og er aktiv med følgende kommando:

systemctl list-units --type=service –state=running

Det gør den i det her tilfælde. Hvis det ikke gør, så udfør følgende kommando:

sudo systemctl enable --now cronie.service

For at bekræfte, at hblock har opdateret din hosts fil, kan du kontrollere indholdet af 

filen. Indtast følgende i terminalen,

cat /etc/hosts

7



Du bør se poster for de blokerede domæner, der omdirigerer til 127.0.0.1. Det gør de 

også her.

Lad os lige se om det er sat op korrekt med følgende kommando i terminalen:

crontab-l

Konklusion
hblock er nu installeret og konfigureret på dit BigLinux system. Du kan få en renere 

browseroplevelse ved effektivt at blokere annoncer og trackere.
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